PRODUCT SPECIFICATION & TECHNICAL DATA

S172 - Baumwoll- Comfort--
-Shirt

Kollektion: Cotton Comfort
Kollektion: Warnschutz

Oberstoff: 55% Baumwolle, 45%
Polyester, gewirkt 175¢g

Produktinformation

Dieses T-Shirt ist ausgestattet mit einem
bequemen, atmungsaktiven Baumwoll-
Komfortgewebe, kombiniert mit HiVisTex
Reflexband fiir erhohte Sichtbarkeit.

Normen

EN ISO 20471 Klasse 2
RIS 3279 TOM Ausgabe 2 (nur orange)
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PORTWEST

Cotton Comfort

Die neuen Artikel aus Mischgewebe sind
hergestellt aus einem komplett zertifiziertem
55% Baumwolle, 45% Polyester Gewebe nach
EN ISO 20471. Mit Baumwolle auf der
Innenseite und Polyester auf der AulSenseite.
Dieser Mix macht das Gewebe haltbar und
extrem atmungsaktiv und sorgt somit fiir ein
unglaubliches Tragegefiihl.

Warnschutz
Unser umfangreiches Sortiment an
Warnschutzkleidung erfillt strenge

Anforderungen an Design und Konstruktion, um
die Einhaltung der neuesten EN ISO 20471 &
ANSI-Normen zu gewahrleisten. Innovativ und
technisch ist unsere Warnschutz Kollektion
ideal fiir alle, die keine Kompromisse eingehen,
wenn es um Stil, Komfort, Schutz und
Leistungsfahigkeit geht

Funktionen

- Atmungsaktives Gewebe, halt den Kopf warm
oder kiihl trocken

- mit hohem Baumwollanteil fiir mehr Komfort
- Reflexstreifen fur gute Sichtbarkeit

- Rundhalsausschnitt

- GroRziigige Passform

. Zertifiziert nach EN ISO 20471 nach 50x
Waschen

- 40+ UPF Klassifiziertes Gewebe, das 98% der
UV-Strahlen blockiert

- Entspricht RIS 3279-TOM fiir die
Bahnindustrie (nur orange)

- CE zertifiziert

- Erhaltlich von XS-4XL
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S172 - Baumwoll- Comfort-T-Shirt
statistische Warennummer: 6109100010

Priufinstitut

SATRA Technology Europe Ltd

Bracetown Business Park
D15 YN2P, Ireland

Zertifikat Nr.: 2777/13374-01/E00-00

SATRA Technology Centre Ltd

SATRA Technology Park
NN16 8SD, United Kingdom

Zertifikat Nr.: AB0321/16792-01/E00-00
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(Benannte Stelle - Nr..: NB: 2777)

(Benannte Stelle - Nr..: AB: 0321)

MAX
50x

Carton Dimensions/Weight

Item
S172YERXS
S172YERS
S172YERM
S172YERL
S172YERXL
S172YERXXL
S172YERXXXL
S172YER4XL

Colour
Yellow

Yellow

Yellow

Yellow
Yellow
Yellow
Yellow

Yellow

Weight(Kg)
0.2300
0.2400
0.2580
0.2800
0.2940
0.3060
0.3420
0.3600

Cubic(m?)
0.0554
0.0554
0.0554
0.0554
0.0554
0.0554
0.0554
0.0626

EAN13

5036108262915
5036108216741
5036108216734
5036108216727
5036108216758
5036108216765
5036108216772
5036108296880

DUN14

15036108752093
15036108703958
15036108703941
15036108703934
15036108703965
15036108703972
15036108703989
15036108786623
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